
4 Motioner i Första kammaren, nr 32.

Nr 32.

Av herr Persson, Ola, m. fl., om höjning av den statliga inkomst­
skatten för svenska aktiebolag m. fl.

Aktiebolagens vinster har under de senare åren varit av en storleksordning 
som sannolikt överträffat de djärvaste förväntningar bland aktieägarna. De 
redovisade vinsterna till beskattning har i beskattningsbart belopp utgjort 
för taxeringsåret 1951 1 816 milj. kr., för 1952 2 493 milj. kr. och för år 
1953 2 128 milj. kr.

I likhet med vad vi framförde vid föregående års riksdag anser vi, att det 
är all anledning att inrikta sig på en höjning av den statliga bolagsskatten 
från 40 till 50 procent. Med kännedom om de stora möjligheter, som bolagen 
har att lägga upp dolda reserver, måste det stå klart, att de redovisade bok­
sluten och vinsterna är anpassade härtill.

Med utgångspunkt från taxeringsåret 1953 skulle den av oss föreslagna 
höjningen av den statliga bolagsskatten tillföra statskassan ca 210 milj. 
kronor.

Med hänvisning till det anförda föreslås att riksdagen måtte besluta,
att den statliga inkomstskatten för svenska aktiebolag 

m. fl. skall höjas från 40 till 50 procent av den beskattnings­
bara inkomsten, och

att i anledning härav antaga följande

Förslag

till

förordning om ändring i förordningen den 26 juli 1947 (nr 
576) om statlig inkomstskatt.

Härigenom förordnas att 10 § mom. 2 a) i förordningen 
den 26 juli 1947 om statlig inkomstskatt skall erhålla föl­
jande ändrade lydelse:

§ 10.

2 mom. Den statliga inkomstskatten utgör:
a) för svenska aktiebolag, svenska försäkringsan- 
stalter, som icke äro aktiebolag, samt sådana ut­
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ländska juridiska personer som ej beskattas under 
mom. 1:

50 procent av den beskattningsbara inkomsten, i 
den mån skatten icke skall beräknas enligt c) här 
nedan.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1955.

Stockholm den 14 januari 1954.

Ola Persson. Helmer Persson. Anton Norling.

Nr 33.

Av fru Gärde Widemar, om en översyn ao gällande konkurslag. 

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 48.) 

Stockholm den 19 januari 1954.

Ingrid Gärde Widemar.


